
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

Area Amministrativa e Welfare

Determinazione del Dirigente/Responsabile

Determinazione n. 1275 del 17/08/2021

Oggetto: Verifica e approvazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, D Lgs. 50/2016 della proposta di
aggiudicazione per l’affidamento del servizio pre e doposcuola nel Comune di Cavaglià
per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023. CIG: 880079669B- CUI: S00326680022 in
favore dell’operatore Cooperativa Animazione Valdocco Cooperativa Sociale di Torino

Dirigente / Responsabile P.O. Antonino Salamone
Responsabile del Procedimento Antonino Salamone

Il Dirigente/Responsabile

Il sottoscritto Dott. Antonino SALAMONE, in qualità di Responsabile del Servizio “Stazione Unica
Appaltante e Affari Legali”,

RICHIAMATA la determinazione n. 38 del 31.5.2021 a firma del responsabile del Servizio
Amministrativo Rossana Fustella del Comune di Cavaglià, avente ad oggetto l'affidamento della
gestione del servizio di pre e doposcuola per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023 mediante
procedura negoziata su MEPA con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi degli artt. 1 c.2 lett. b)
della Legge 120/2020 e 95 del D.Lgs. 50/2016, ricorrendo alla Stazione Unica Appaltante costituita
presso la Provincia di Biella ai sensi della legge 7 aprile 2014 n.56;

DATO ATTO CHE la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Biella, in virtù dell'intesa per la
gestione delle procedure di gara con il Comune di Cavaglià, ha attivato, per l'affidamento gestione
del servizio di pre e doposcuola per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023 mediante procedura
negoziata su MEPA, con scadenza in data 13.7.2021, ore 12:00.

CONSIDERATO CHE
- entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte, previo invito a operatori economici,
avevano manifestato interesse a partecipare alla gara 2 operatori economici e precisamente:

COMUNE DI CAVAGLIA' - Prot 0005789 del 23/08/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 0COMUNE DI CAVAGLIA' - Prot 0005789 del 23/08/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 0

http://www.provincia.biella.it/on-line/Home/Amministrazione/LaProvinciadallaAallaZ/scheda50090.html
http://www.provincia.biella.it/on-line/Home/Amministrazione/LaProvinciadallaAallaZ/scheda50090.html


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

N. DENOMINAZIONE SEDE E C.F./P. IVA

1.
Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa
Sociale

Via del Casto Pretorio, 30/8 - ROMA
– c.f. 00518170311

2.
Cooperativa Animazione Valdocco Società Cooperativa
Sociale

Via Sondrio, 13 – TORINO – c.f.
003747970014

- in data 20.7.2021, ore 10:00, presso gli uffici della Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Biella, aveva avuto luogo la prima seduta di gara nel corso della quale veniva aperta e verificata la
documentazione amministrativa dichiarando quanto segue:
N. DENOMINAZIONE ESITO

1.
Euro & Promos Social Health Care
Società Cooperativa Sociale

AMMESSO

2.
Cooperativa Animazione Valdocco
Società Cooperativa Sociale

AMMESSO

- in data 23.7.2021 veniva nominata, con atto dirigenziale n. 1153, la Commissione giudicatrice
composta dai seguenti membri:

- Dott. Antonino Salamone Responsabile della Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Biella, in qualità di presidente;

- Dott. Corrado Cellocco Segretario Comunale del Comune di Cavaglià, in qualità di membro
esperto;

- Dott.ssa Nicoletta Chiocchetti Responsabile dei Servizi Demografici ed elettorale,Scolastici,
Sportivi, Ricreativi, Cultura, Socio-assistenziali e Informatici Servizio Amministrativo del
Comune di Ponderano, in qualità di membro esperto;

Verificata la conformità delle offerte tecniche la Commissione giudicatrice procedeva alla verifica
della regolarità e completezza dei file contenenti le offerte tecniche pervenute, nonché la valutazione
delle stesse degli operatori:

N. DENOMINAZIONE SEDE E C.F./P. IVA

1. Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa
Sociale

Via del Casto Pretorio, 30/8 - ROMA
– c.f. 00518170311

2. Cooperativa Animazione Valdocco Società Cooperativa
Sociale

Via Sondrio, 13 – TORINO – c.f.
003747970014

La Commissione giudicatrice procedeva quindi all’apertura dei file contenenti le offerte tecniche,
verificando la conformità del contenuto rispetto a quanto stabilito nella RdO e procedeva alla

COMUNE DI CAVAGLIA' - Prot 0005789 del 23/08/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 0COMUNE DI CAVAGLIA' - Prot 0005789 del 23/08/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 0



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

valutazione delle stesse, dopo aver preso atto dei criteri definiti dalla RDO ed allegati.
La valutazione delle offerte tecniche si concludeva con l’attribuzione dei punteggi indicati nella

tabella che segue.

N. DENOMINAZIONE SEDE E C.F./P. IVA
TOTALE

PUNTEGGIO
OFFERTA TECNICA

NOTE

1.
Euro & Promos Social
Health Care Società
Cooperativa Sociale

Via del Casto Pretorio, 30/8
- ROMA – c.f. 00518170311

57,00

2.
Cooperativa Animazione
Valdocco Società
Cooperativa Sociale

Via Sondrio, 13 – TORINO –
c.f. 003747970014

62,00

In data 10 agosto 2021 aveva luogo l’apertura delle offerte economiche pervenute nel corso della
quale si procedeva all’accertamento delle stesse. Si verificava la conformità del contenuto dei file
recanti le offerte economiche rispetto a quanto richiesto dalla RDO e si procedeva alla loro apertura
rilevando i valori in termini assoluti. Il seggio di gara procedeva successivamente all’attribuzione dei
punteggi attraverso la pedissequa applicazione delle formule indicate della RDO, considerato come
massimo valore 30 punti.

N. DENOMINAZIONE SEDE E C.F./P. IVA

TOTALE
PUNTEGGIO

OFFERTA
ECONOMICA

NOTE

1.
Euro & Promos Social
Health Care Società
Cooperativa Sociale

Via del Casto Pretorio, 30/8
- ROMA – c.f. 00518170311

28,67

2.
Cooperativa Animazione
Valdocco Società
Cooperativa Sociale

Via Sondrio, 13 – TORINO –
c.f. 003747970014

30,00

Veniva pertanto redatta la seguente graduatoria.

N. DENOMINAZIONE SEDE E C.F./P. IVA
TOTALE PUNTEGGIO

DI GARA

1.
Cooperativa Animazione
Valdocco Società
Cooperativa Sociale

Via Sondrio, 13 – TORINO –
c.f. 003747970014

92,00

2.
Euro & Promos Social
Health Care Società

Via del Casto Pretorio, 30/8
- ROMA – c.f. 00518170311

85,67

COMUNE DI CAVAGLIA' - Prot 0005789 del 23/08/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 0COMUNE DI CAVAGLIA' - Prot 0005789 del 23/08/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 0



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

Cooperativa Sociale

RAVVISATA la correttezza e la regolarità del procedimento di aggiudicazione;

DATO ATTO che è stata avviata la verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e di
ordine tecnico organizzativo e che, non appena si conoscerà l'esito di predetta verifica, si darà
immediata comunicazione al RUP;

DATO INOLTRE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a) del Decreto Legge n. 76 del 16

luglio 2020, convertito con modificazioni in L. 120/2020, “è sempre autorizzata la consegna dei lavori
in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi
dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti
di cui all’art. 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la
partecipazione alla procedura”;

ATTESA la competenza ai sensi dell’ articolo 107 del d.lgs. 267/2000 ;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm. ed ii;

D E T E R M I N A

1) secondo quanto specificato in premessa, di approvare - ai sensi e per gli effetti dell’ art. 33,
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 - gli atti relativi alla procedura di gara volta all’affidamento della
gestione del servizio di pre e doposcuola per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023, in favore di
Cooperativa Animazione Valdocco Societa’ Cooperativa sociale, con sede legale Via Sondrio, 13
–Torino, che ha presentato un’offerta economica pari ad Euro 95.879,99 + IVA;

2) di approvare gli atti della procedura di gara e di demandare al Comune di Cavaglià la
rideterminazione del quadro economico, a seguito dell'offerta economica dell'operatore economico;

3) ai sensi dell’art. 76, comma 5, D. Lgs. 50/2016, di comunicare l’avvenuta aggiudicazione entro un
termine non superiore a cinque giorni dal presente atto; dalla data di detta comunicazione
decorrerà, in virtù di quanto stabilito dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016, il termine dilatorio di
stipulazione del contratto, non inferiore a trentacinque giorni;

4) di dare atto che si dovrà provvedere ad adottare ogni atto consequenziale al presente
provvedimento ivi compresa:

- la pubblicazione dell’esito della gara, se dovuto e nelle forme previste dal D.Lgs. 50/2016;

COMUNE DI CAVAGLIA' - Prot 0005789 del 23/08/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 0COMUNE DI CAVAGLIA' - Prot 0005789 del 23/08/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 0



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

- la verifica della costituzione da parte dell'aggiudicatario, prima della stipulazione del
contratto, delle garanzie definitive di cui all’art 103 del D.lgs. 50/2016;

- la verifica dell'assolvimento degli oneri in materia di sicurezza, in conformità alla normativa
vigente.

5) di dare inoltre atto che, con apposita determinazione, il Comune di Cavaglià procederà
all’accertamento delle entrate previste e all’impegno delle eventuali spese;

6) di dare atto infine che, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lettera a), del Decreto Legge 76 del 16 luglio
2020, convertita con modificazioni in L. 120/2020, "è sempre autorizzata la consegna dei lavori in
via di urgenza e nel caso di servizi e forniture, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80
del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione
alla procedura".

Il Dirigente/Responsabile

Antonino Salamone

COMUNE DI CAVAGLIA' - Prot 0005789 del 23/08/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 0COMUNE DI CAVAGLIA' - Prot 0005789 del 23/08/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 0


